
 

 
 
 

PROVOZNÍ ŘÁD SESTAVY OBSTACULUS 

• Uživatel sestavy je sám zodpovědný za její bezpečné používání. Cvičení provozuje na vlastní 
nebezpečí. Je doporučeno provozovat pouze taková cvičení, která odpovídají fyzické a silové 
vybavenosti cvičence. 

• Sestava je dle normy ČSN 16630 určena pro osoby o minimální výšce 140 cm. 
• Každý uživatel je povinen před použitím vizuálně zkontrolovat stav z hlediska možného 

nebezpečí úrazu, včetně okolí a prostoru pod sestavou. V případě zjištění nedostatků je 
použití sestavy zakázáno, dokud nebude potíž vyřešena a to vždy ve spolupráci s výrobcem; 
pokud je sestava v záruce. 

• Cvičení je prováděno v podvěsu (ručkování, vis, lenochod, přítahy), šplhem, či specifickým 
způsobem konkrétních komponentů (boulder). Je zakázáno lézt na konstrukci sestavy shora, 
pokud v instrukcích sestavy není uvedeno jinak. 

 
 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

Záruka 2 roky se vztahuje na konstrukci sestavy, komponenty pak jsou v záruce na 1 rok. 
Záruka je platná pouze za dodržení Doporučené údržby. 
V případě požadavku na záruční servis je uživatel povinen kontaktovat výrobce emailem na  
helca@obstaculus.cz, nebo telefonem na 725 007 360. 

 
 

DOPORUČENÁ ÚDRŽBA: KOMPONENTY 
 

• Dřevěné komponenty; kruhy, nunchucky, koule, disky… a další závěsné prvky jsou ošetřeny 
ochranným nátěrem. Chcete-li jim zajistit mimořádně dlouhou životnost, doporučujeme je 
spolu s karabinami na zimu z konstrukce sundat a na jaře zpět navěsit. Stejně jako trámy i 
komponenty lze znovu natřít pro delší životnost. 
Budete-li mít pocit, že si zaslouží po odpracované sezoně péči, rádi je u vás vyzvedneme a jim 
dáme přes zimu potřebný servis. 

 
DOPORUČENÁ ÚDRŽBA: SESTAVY S 

NÁTĚREM REMMERS  

• Pro udržení provozuschopné sestavy po dobu její životnosti je nutné jednou za rok, a to před 
zimou, ošetřit nátěrem s UV filtrem, vhodným do exteriéru. Jde o venkovní nátěr značky 
Remmers (HK lazura 3v1), odstín hemlock (RC-120) – tím jsme konstrukci ošetřili my ještě 
před montáží. 

• Případné znečištění, obvykle od bahna, lze jednoduše vodou umýt, setřít namočeným 
hadříkem. Případně obrousit – pak je ale nutné obnovit nátěr, viz výše. Velké opotřebení 
vykazují především nástupové trámy, což vychází z jejich podstaty. 

• Jednou za rok je nutné zkontrolovat pevnost a případně dotáhnout vruty na setavě. 
• Dopadiště z dřevěné štěpky musí dosahovat hloubky 30cm a na tuto výšku štěpku doplňovat. 

 
 

DOPORUČENÁ ÚDRŽBA: 
IMPREGNOVANÉ SESTAVY 

• Sestava je ošetřena tlakovou impregnací a pro udržení dlouhé životnosti a ochraně proti 
plísním a hnilobě nevyžaduje další péči. Hnědé sestavy ale postupem času ztrácí svou 
barevnost, bezbarvé mohou začít šednout. Trámy je proto pro udržení barevnosti vhodné 
natřít lazurou libovolného odstínu.  

mailto:helca@obstaculus.cz


• Jednou za rok je nutné zkontrolovat pevnost a případně dotáhnout vruty na sestavě. 
• Dopadiště z dřevěné štěpky musí dosahovat hloubky 30cm a na tuto výšku štěpku doplňovat. 
• Pokud stojíte o každoroční údržbu a kontrolu komponentů i samotné konstrukce provedenou 

od profesionálů, svěřte údržbu konstrukce do rukou přímo nám, moc rádi se o ni budeme 
starat. Ozvěte se nám a domluvíme se. 

 
 

Budete-li chtít v budoucnu konstrukci obohatit o další prvky, navrhneme vám a doplníme další 
komponenty, případně rozšíření. 


	PROVOZNÍ ŘÁD SESTAVY OBSTACULUS
	ZÁRUČNÍ PODMÍNKY
	DOPORUČENÁ ÚDRŽBA: KOMPONENTY
	DOPORUČENÁ ÚDRŽBA: SESTAVY S NÁTĚREM REMMERS
	DOPORUČENÁ ÚDRŽBA: IMPREGNOVANÉ SESTAVY

